
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από την εφαρμογή της 
πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας κα¼ του συ-
νεχούς ωραρίου κα¼ κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουρ-
γίας του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δή-
μου Αβδήρων.

2 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών 
κα¼ των αναπληρωματ¼κών μελών του Δ¼ο¼κητ¼-
κού Συμβουλίου (Δ.Σ.) κα¼ των υπαλλήλων του 
Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περ¼-
φέρε¼ας Θεσσαλίας (Π.Θ.), γ¼α το έτος 2022.

3 Δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση, κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 
εργασίας, εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες των εργάσ¼μων, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, γ¼α τους υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντ¼περ¼φερε¼άρχη της Περ¼φερε¼ακής 
Ενότητας Τρ¼κάλων - Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας γ¼α 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 9095 (1)

   �α»¼έρωση εξα¼ρέσεων από την εφαρμογή της 
πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας κα¼ του συ-
νεχούς ωραρίου κα¼ κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουρ-
γίας του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δή-
μου Αβδήρων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) της παρ. 1 του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87),

β) του άρ»ρου 8 π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235),

γ) των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 

όπως συμπληρώ»ηκαν κα¼ προστέ»ηκαν με το άρ»ρο 

24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 

14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών 

(ΥΟΔΔ 250 - 0ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) γ¼α τον δ¼ορ¼σμό 

του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης,

δ) της παρ. »’ του άρ»ρου 2 του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, κα¼ λο¼πές 

δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 131),

ε) τ¼ς παρ. 3 κα¼ 6 του άρ»ρου 36 του Κώδ¼κας Κατάστα-

σης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143),

στ) του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 

Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του 

άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του άρ»ρου 41 του ν. 3979/2011 «Γ¼α την Ηλεκτρο-

ν¼κή Δ¼ακυβέρνηση κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 138) όπου 

αντ¼καταστά»ηκε η παρ. 5 του άρ»ρου 1 του ν. 1157/1981 

(Α’ 126) κα¼ ο χρόνος εβδομαδ¼αίας εργασίας αυξή»ηκε 

από τ¼ς τρ¼άντα επτά κα¼ μ¼σή (37 κα¼ ½) ώρες στ¼ς (40) 

σαράντα,

η) της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), 

όπως αντ¼κατέστησαν αυτές της παρ. 2 του άρ»ρου 20 

του ν. 4024/2011 (Α’ 226) σε συνδυασμό με την παρ.  

4 του άρ»ρου 79 «Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

2. Την υπ’ αρ. 150/22.11.2021 απόφαση του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου Αβδήρων «Κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από την 

εφαρμογή της πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας κα¼ 

του συνεχούς ωραρίου στο Τμήμα Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 

του Δήμου Αβδήρων κα»ώς κα¼ την 24ωρη λε¼τουργία 

του τμήματος ανάλογα με τ¼ς ανάγκες του».

3. Τ¼ς αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Τμήματος 

Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάν-

»ης.

4. Τ¼ς εξασφαλ¼σμένες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό 

τρέχοντος έτους του φορέα, κα»ώς κα¼ την αντίστο¼χη 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 252

2393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 13:12:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2394 Τεύχος B’ 252/28.01.2022

πρόβλεψη γ¼α τα επόμενα έτη σχετ¼κά γ¼α τη δαπάνη που 

»α προκλη»εί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 150η/2021 απόφαση του Δημο-

τ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάν»ης, 

σχετ¼κά με τη λε¼τουργία του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρε-

σ¼ών, όπως επ¼βάλλετα¼ από τ¼ς συν»ήκες λε¼τουργίας, το 

είδος κα¼ τ¼ς ανάγκες των υπηρεσ¼ών του φορέα, ως εξής:

Α) Την κα»¼έρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 

πεν»ήμερης εργασίας κα¼ του συνεχούς ωραρίου γ¼α το 

τακτ¼κό προσωπ¼κό κα¼ το προσωπ¼κό με σχέση εργασίας 

Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου που υπηρετεί στο 

Τμήμα Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών.

Β) Την κατ’ εξαίρεση λε¼τουργία του Τμήματος Τεχν¼κών 

Υπηρεσ¼ών σε 24ώρη βάση, γ¼α τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, 

χωρίς την καταστρατήγηση του πεν»ημέρου κα¼ του 

ωραρίου που ο νόμος προβλέπε¼, δεομένου ότ¼ το εν 

λόγω Τμήμα είνα¼ αρμόδ¼ο γ¼α τη μελέτη, εκτέλεση κα¼ 

συντήρηση των κά»ε είδους τεχν¼κών έργων του Δή-

μου, την εξασφάλ¼ση συν»ηκών ασφαλούς μετακίνησης 

κα¼ κυκλοφορίας των δημοτών κα¼ των οχημάτων τους, 

κα»ώς κα¼ γ¼α τον έλεγχο των εγκαταστάσεων κα¼ την

έκδοση των σχετ¼κών αδε¼ών στον τομέα των μεταφο-

ρών.

Γ) Τη λε¼τουργία δ¼ακεκομμένου ωραρίου, γ¼α ορ¼σμέ-

να χρον¼κά δ¼αστήματα κα¼ όποτε κρίνετα¼ απαραίτητο, 

γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό κα¼ το προσωπ¼κό με σχέση ερ-

γασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου του ως άνω 

Τμήματος, σε εβδομαδ¼αία ή σε εξα¼ρετ¼κές περ¼πτώσε¼ς, 

σε μην¼αία βάση, κα»ώς είνα¼ δυνατή η συμπλήρωση 

των υποχρεωτ¼κών ωρών εργασίας, λόγω των ¼δ¼αίτερων 

συν»ηκών λε¼τουργίας, του είδους κα¼ της μορφής της 

υπηρεσίας που παρέχετα¼.

Η σχετ¼κή δαπάνη που »α προκλη»εί κατά το τρέχον 

έτος από την παρούσα, »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό 

του Δήμου Αβδήρων στους κωδ¼κούς:

Κ.Α.30.6021.001: 150.000,00 €, Κ.Α.30.6052.001: 

40.000,00 €, K.A.30.6011.001: 194.000,00 €, K.A.30.6051.

001: 43.000,00 €, K.A.30.6041.001: 81.000,00 €, K.A.30.

6054.001: 29.000,00 €.

Αντίστο¼χη πρόβλεψη »α γίνετα¼ κα¼ γ¼α τα επόμενα 

έτη κατά τη σύνταξη των ο¼κείων προϋπολογ¼σμών του 

Δήμου.

Η παρούσα ¼σχύε¼ κα¼ γ¼α τα επόμενα έτη μέχρ¼ την 

κατάργησή της από νεότερη απόφαση περί κα»¼έρωσης 

εξα¼ρέσεων από την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασί-

ας κα¼ του συνεχούς ωραρίου, κα»ώς κα¼ της 12ωρης κα¼ 

24ωρης λε¼τουργίας του Τμήματος Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 

Δήμου Αβδήρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ξάν»η, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντον¼στής

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αρ¼»μ. 6197 (2)

    �α»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των με-
λών κα¼ των αναπληρωματ¼κών μελών του Δ¼ο¼-
κητ¼κού Συμβουλίου (Δ.Σ.) κα¼ των υπαλλήλων 
του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) 
Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας (Π.Θ.), γ¼α το έτος 2022.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 1, 2 κα¼ 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακ¼νούμενων υπαλλήλων εντός κα¼ εκτός επ¼κρά-
τε¼ας» (Α’ 94).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’  47), όπως το 
τελευταίο προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21) «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έρ-
γου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς τη παρ. 2 του άρ»ρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελλην¼κής Νομο»εσίας στ¼ς δ¼α-
τάξε¼ς της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 110).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»ε-
σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με 
την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερ¼κών «Αυτοδίκα¼η απαλλαγή του Ν¼-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα»ήκοντα του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας κα¼ ορ¼σμός ασκούντος κα»ήκοντα 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Το υπό στο¼χεία 7094Π.Τ.Α./21.12.2021 έγγραφο του 
Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας (Π.Θ.), με »έμα: «Αποστολή απόφασης 4ης 
συνεδρίασης Δ.Σ. Π.Τ.Α. Π.Θ. έτους 2021».

9. Την υπ’ αρ. 7286/31.12.2021 βεβαίωση του προϊ-
σταμένου των Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Περ¼φερε¼α-
κού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
(Π.Θ.), περί ύπαρξης εγγεγραμμένων π¼στώσεων στον 
προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Περ¼φε-
ρε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας γ¼α 
την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας των 
μελών κα¼ των αναπληρωματ¼κών μελών του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) κα¼ των υπαλλήλων γ¼α το έτος 2022, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την υπό στο¼χεία 3/4Σ/03.12.2021 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2395Τεύχος B’ 252/28.01.2022

(Α.Δ.Α.: Ψ9ΚΨΘΟΧ-ΓΕΖ) απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης Πε-
ρ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας κα¼ επ¼κυρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 277460/31.12.2021 (Α.Δ.Α.: 9Β56ΟΡ10-93Φ) απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών κα¼ 
των αναπληρωματ¼κών μελών του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου (Δ.Σ.) κα¼ των υπαλλήλων του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου 
Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας (Π.Θ.), γ¼α το έτος 2022, ως εξής:

Αρ¼»μός 
Μελών

Ιδ¼ότητα
Ανώτατο Όρ¼ο Επ¼τρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας κατ’ έτος ανά άτομο

9 Μέλος Δ.Σ. Π.Τ.Α. Π.Θ. 60 ημέρες

7 Αναπληρωματ¼κό μέλος Δ.Σ. Π.Τ.Α. Π.Θ. 60 ημέρες

Αρ¼»μός 
Υπαλλήλων

Κατηγορία/Κλάδος
Ανώτατος Αρ¼»μός Επ¼τρεπόμενων 

Ημερών Μετακίνησης

1
Π.Ε. Στέλεχος Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης Επενδυτ¼κών 

Προγραμμάτων
60 ημέρες

1 Π.Ε. Στέλεχος Λογ¼στ¼κής 60 ημέρες

1 Π.Ε. Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κονομ¼κού 60 ημέρες

1 Π.Ε. Στέλεχος γ¼α »έματα Μηχανογράφησης 60 ημέρες

1 Δ.Ε. Τεχν¼κών 60 ημέρες

1 Δ.Ε. Δ¼ο¼κητ¼κών- Γραμματέων 60 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη ποσού σαράντα έξ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ (46.000 €) σε βάρος του 
Προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Περ¼φερε¼ακού Ταμείου Ανάπτυξης (Π.Τ.Α.) Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
κα¼ »α καλυφ»εί από την πίστωση που έχε¼ εγγραφεί στον προϋπολογ¼σμό στον κωδ¼κό Κ.Α.: 64.01, με τίτλο: «Έξοδα 
Ταξ¼δίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρ¼σα, 13 Ιανουαρίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. 11962 (3)

    Δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση, κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής εργασίας, ερ-
γασίας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των εργάσ¼μων, �υ-
ρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών, γ¼α τους 
υπαλλήλους του Γραφείου Αντ¼περ¼φερε¼άρχη της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Τρ¼κάλων - Περ¼φέρε¼ας Θεσ-
σαλίας γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).
2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης (Β’ 

4788) «Έγκρ¼ση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορ»ή επανάληψη) περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ροποίησης του π.δ. 129/
2010 (Α’ 222): «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους δ¼ατάκτες».
5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας - Δημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α’ 143).
6. Το εδάφ¼ο γ της παρ. 1 του άρ»ρου 176 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την Τοπ¼κή Ανάπτυξη την Αυτοδ¼οίκηση 

κα¼ την Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2396 Τεύχος B’ 252/28.01.2022

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρ»ρο 14 ρύ»μ¼ση 
ο¼κονομ¼κών »εμάτων OTA της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας».

8. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147).
9. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α’ 176) κα¼ 

της υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους. 

10. Την υπ’  αρ. 3236/13.9.2019 (Β’ 3538) απόφαση 
Περ¼φερε¼άρχη περί μεταβίβασης αρμοδ¼οτήτων της 
Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των δ¼αδ¼κασ¼ών γ¼α τη σύντομη δ¼εκπεραίωση των 
υπηρεσ¼ακών »εμάτων, εξυπηρέτησης των πολ¼τών κα¼ 
δ¼ασφάλ¼σης της εύρυ»μης κα¼ αποδοτ¼κής λε¼τουργίας 
των Υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας 
κα¼ Στερεάς Ελλάδας «Κα»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

13. Το απόσπασμα πρακτ¼κού υπ’ αρ. 21/11-11-2021 
«Ε¼σηγητ¼κή έκ»εση επί της συντάξεως του προϋπολογ¼-
σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Ο¼κονομ¼κής Αυτοτέλε¼ας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΙΝΡ7ΛΡ- ΤΤ2).

14. Τ¼ς αποφάσε¼ς δέσμευσης πίστωσης γ¼α τον ΚΑΕ 
0511: αρ. α¼τήματος: 376 υπ’ αρ. 4627/05/01/2022 (ΑΔΑ: 
6Χ907ΛΡ-Ρ4Ρ) κα¼ γ¼α τον ΚΑΕ 0512: αρ. α¼τήματος: 377 
υπ’ αρ. 4633/05/01/2022 (ΑΔΑ:ΕΛΚΞ7ΛΡ-ΣΞ8).

15. Την αναγκα¼ότητα γ¼α εργασία υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης με αμο¼βή, δυο (2) υπαλλήλων του Γραφείου 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχη της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Τρ¼-
κάλων - Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας, πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες κα¼ απο-
γευματ¼νές ώρες κα»ώς επίσης κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ όλο 
το 24ωρο γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

16. Ότ¼ το έργο των υπαλλήλων του Γραφείου Αντ¼περ¼-
φερ¼άρχη είνα¼ η δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη κα¼ συγκέντρω-
ση όλων των απαραίτητων στο¼χείων γ¼α την εκπλήρω-
ση του έργου του Αντ¼περ¼φερε¼αρχη, που αφορά τον 
συντον¼σμό κα¼ την εποπτεία όλων των υπηρεσ¼ών της 
Π.Ε Τρ¼κάλων - Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας, την επ¼κο¼νωνία 
με τ¼ς υπηρεσίες κα¼ το κο¼νό, κα»ώς κα¼ τη δ¼ά»εση κα¼ 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμ¼κού κα¼ 
των μέσων γ¼α την πρόληψη, ετο¼μότητα, αντ¼μετώπ¼ση 
κα¼ αποκατάσταση των φυσ¼κών κα¼ άλλων καταστρο-
φών της Π.Ε. Τρ¼κάλων.

17. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία, απο-
γευματ¼νή εργάσ¼μων ημερών πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-

γ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσα-
λίας - Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Τρ¼κάλων στους ΚΑΕ 0511 
κα¼ ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
δαπάνη ύψους 2.400,00 € γ¼α το Α’ Εξάμηνο του 2022 κα¼ 
»α καλυφ»εί από τους Κ.Α.Ε. 0511 κα¼ 0512 του προϋπο-
λογ¼σμού εξόδων έτους 2021 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλί-
ας, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή, γ¼α το Α’ Εξάμηνο του 2022 κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες πέραν του κανον¼κού ωραρίου κα¼ μέχρ¼ την 22η 
ώρα κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα»’ όλο το 24ωρο, γ¼α τους υπαλλήλους του Γραφείου 
Αντ¼περ¼φερ¼άρχη της Π.Ε. Τρ¼κάλων - Περ¼φέρε¼α Θεσ-
σαλίας.

Ορίζουμε ότ¼:
α) ο αρ¼»μός των υπαλλήλων του Γραφείου Αντ¼περ¼-

φερ¼άρχη της Π.Ε. Τρ¼κάλων - Περ¼φέρε¼α Θεσσαλίας, που 
δύνατα¼ να απασχολη»εί υπερωρ¼ακά κατά τ¼ς εργάσ¼μες 
ημέρες κα¼ απογευματ¼νές ώρες πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου εργασίας, κα»ώς επίσης κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»’ όλο το 24ωρο είνα¼ συνο-
λ¼κά δυο (2) υπάλληλο¼.

β) ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
είνα¼ κατ’ ανώτερο όρ¼ο εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτο¼ συνολ¼κά δ¼ακόσ¼ες σαρά-
ντα 240 ώρες γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022.

γ) ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών, είνα¼ κατ’ ανώτερο όρ¼ο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο κα¼ συνολ¼κά 
192 ώρες, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022.

Γ¼α κά»ε εξάμηνο του 2022 »α εκδο»εί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης, 
στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχο-
ντες υπάλληλο¼ κα¼ η κατανομή κατ’ είδος (απογευματ¼-
νή υπερωρ¼ακή απασχόληση - νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών), με το αντ¼κείμενο της απασχόλη-
σης, όπως αναφέρετα¼ παραπάνω.

Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου »α βεβα¼ώνε-
τα¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων γ¼α το 
υπερωρ¼ακά παρασχε»έν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό 
των 2.400,00 ευρώ συνολ¼κά, βαρύνε¼ εγγεγραμμένες 
π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρ¼κάλων, Φορέα 
073 κα¼ Κ.Α.Ε. 0511 κα¼ 0512.(1.200,00 κα¼ 1.200,00 ευρώ 
αντίστο¼χα γ¼α το Α’ εξάμηνο)

Η παρούσα απόφαση έχε¼ ¼σχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002522801220004*


